
PRITARTA 
Vilniaus m. lopšelio-darželio „Varpelis“ 
tarybos 2023 m. sausio 23 d.  
protokolo Nr. 1 nutarimu 
 

PATVIRTINTA 
Vilniaus m. lopšelio-darželio „Varpelis“ 
2023 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. V- 4 

 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIS – DARŽELIS „VARPELIS“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Vilnius 2023 m. 

 



 

UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO STRATEGIJA 

Vizija: Saugi, atvira kaitai, bendradarbiavimui, tobulejimui įstaiga, propaguojanti ir puoselėjanti kiekvieną vaiko džiaugsmą ir sėkmę. 

Misija. Bendradarbiaujant su ugdytinių šeimomis brandinti harmoningą asmenybę humaniškumo, pilietiškumo ir demokratiškumo 

principais, ruošti ją integruotis į nuolat besikeišiančią ir atvirą visuomenę. 

Filosofija: Vaikas - didžiausias turtas, viskas jo gerovei, saugumui, jo gebėjimų ir galių plėtrai. 

 

PRIORITETINĖS SRITYS 

1. Ugdymo kokybės tobulinimas, užtikrinant sėkmingą ugdymo proceso organizavimą. 

2. Fizinio aktyvumo stiprinimas, naujų ugdymo galimybių taikymas lauko erdvėse. 

3. Plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022 M. METINIO VEIKLOS PLANO ANALIZĖ 
 

Vilniaus lopšelio-darželio „Varpelis“ 2019-2023 metų strateginio plano tikslai: 

1. Tobulinti ugdymo(si) kokybę, stiprinant bendruomenės ryšius. 
2. Kurti saugią, sveiką, bendradarbiavimu grindžiamą aplinką. 
3. Užtikrinti įstaigos vidinę ir išorinę komunikaciją, gerinti įvaizdį, panaudojant inovatyvias informacines komunikacines 

technologijas. 
 

Įgyvendinant strateginio plano tikslus bei 2022 m. veiklos plane numatytas priemones buvo siekiama tobulinti ugdymo(si) 
kokybę plėtojant projektinę veiklą, stiprinant vaikų fizinę ir psichinę sveikatą bendradarbiavimu grįstoje aplinkoje. 

 

Įgyvendinant pirmąjį tikslą pasiekta: 

1. Stiprinamas pedagogų tarpusavio bendradarbiavimas į ugdymo procesą integruojant sveikatos stiprinimo programos 
„Rūpinamės savo sveikata“ veiklas. 

2. Vedami reguliarūs fizinio aktyvumo užsiėmimai visose amžiaus grupėse. Šaltuoju metų laiku veiklos vykdomos salėje, 
šiltuoju metų laiku maksimaliai išnaudojamos lauko erdvės. 

3. Du kartus per metus su vaikų pasiekimais ir pažanga individualiai supažindinami tėvai.  
4. Stiprinant pedagogų ir tėvų / globėjų partnerystę vaikų ugdymo(si) klausimais tęsiamas projektas „Kaip užauginti laimingą 

žmogų“. Ugdytinių tėvams pristatytas paskaitų ciklas apie amžiaus tarpsnių ypatumus ir paskaita tema „Vaikų leistino elgesio 
ribų nustatymas“.  
Siekiant gauti atgalinį ryšį apie paskaitų teikiamą naudą bei informacijos pateikimą, inicijuota projekto refleksija su tėvais / 
globėjais Zoom platformoje.  

5. Telkiant bendruomenę pavasarį organizuotos visų amžiaus grupių bendruomenių Šeimos šventės, rudenį vyko „Žibintų 
šventė“ darželio lauko erdvėse. 

6. Siekiant ugdymo(si) turinio įvairovės, darželio ugdytiniams organizuotos edukacijos „Šiandien mums karaliai pasakas seka“, 
„Afrikos būgnai“ ir interaktyvi edukacija „Daiktų istorijos“.  

7. Bendradarbiaujant su VŠĮ „Vilniaus krepšinis“ treneriais, visiems darželio ugdytiniams du mėnesius savaitgaliais 
organizuotos nemokamos krepšinio treniruotės. 
 

 



Įgyvendinant antrąjį strateginį tikslą pasiekta: 

1. Visos mokytojų padėjėjos dalyvavo seminaruose: „Mokytojų padėjėjų vaidmuo šiuolaikiniame darželyje“, „Vaikų pyktis ir 
agresija: kaip elgtis pedagogams ir jų padėjėjams“.  

2. Įdarbintas mokytojo padėjėjas dirbantis su vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius turinčiais vaikais tobulino profesines 
kompetencijas dalyvaudamas nuotoliniuose mokymuose „Nusiraminimo būdai SUP (ir ne tik) vaikams“.  

3. Socialinio pedagogo kabinete įrengta aplinka savitų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 
4. Atlikta „Gudručių laboratorijos“ veiklos stebėsena. Rezultatų analizė pristatyta 2022 m. rugsėjo mėn. metodinės tarybos 

posėdžio metu. Parengtos rekomendacijos erdvės tobulinimui.  
5. Siekiant užtikrinti saugų vaikų judėjimą lauke, įrengti liejama danga dengti bėgimo takai. 
6. Vaikų socialinių kompetencijų ugdymui įvykdytas ilgalaikis projektas „Aš pasaulyje ir pasaulis manyje“.  
7. Stiprinant bendruomenės emocinę ir psichinę sveikatą, organizuoti trys sąmoningumo didinimo renginiai: „Mėnuo be 

patyčių“, „Tolerancijos diena“, „Draugo diena“. 
8. Pagal poreikį atnaujintos ugdymo(si) priemonės. 
9. Vaikams organizuotos higienos ir sveikos mitybos įgūdžių lavinimo veiklos.  

 

Įgyvendinant trečiąjį strateginį tikslą, pasiekta:  

1. Siekiant ugdymo tęstinumo bei tobulinant bendradarbiavimą su tėvais, praplėsta prieiga tėvams prie el. dienyno „Mūsų 
darželis“. 100 proc. tėvų suteikta prieiga prie skelbiamų savaitinių grupių veiklos planų, veiklų tvarkaraščių. 

2. Apibrėžti vieningi komunikaciniai kanalai ir būdai bendravimui įstaigos viduje su darbuotojais bei tėvų bendruomene 
(uždaros Facebook grupės). 

3. Sukurtas įstaigos Facebook puslapis vilniausvarpelis.lt 
4. Siekiant priešmokyklinio ir pradinio ugdymo dermės pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Šeškinės pradine mokykla.  
5. Plėtojama patirties sklaida, inicijuojant ir organizuojant du respublikinius ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir 

tėvų STEAM projektus: „Valdovo karūna“, „Kalėdinių puokščių kompozicija“. 
6. Plėtojant kryptingą projektinę veiklą, dalyvavome nacionaliniame projekte „Sveikatiada“, prisijungėme prie Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto organizuojamo projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“, vyko fizinio aktyvumo skatinimo projekto veiklos 
su darželio „Sveikuolis“ ugdytiniais bei tęstinio projekto „Sodai sodai leliumai“ bendras adventinis renginys su darželio 
„Pelėda“ ugdytiniais.  

 

 

 

 



TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2023 METAMS 

 

Tikslas Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Terminai Kaštai Atsakingi 
vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo 
vertinimo kriterijai 

1. Gerinti 
ugdymo(si) 
kokybę 

1.1. Užtikrinti 
ugdymo kokybę, 
dirbant pagal 
atnaujintą 
priešmokyklinio 
ugdymo 
programą, 
integruotai taikyti 
ikimokyklinio 
ugdymo 
inovacijas. 
 

Atnaujintos priešmokyklinio 
ugdymo programos turinio 
įgyvendinimas. 
 
Taikyti įvairias ugdymo 
strategijas individualiems 
vaiko poreikiams 
 
 
Organizuoti edukacines 
veiklas kitose aplinkose 
 
 
Ugdymo turinio įvairovė 
 

2023 m. ŽI 
ML 

Direktorius, 
direktoriaus pav. 
ugdymui, 
mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio/ 
priešmokyklinio 
ugdymo 
programą, 
meninio ugdymo 
mokytoja, 
mokytoja, 
fizinio ugdymo 
mokytojas, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

Mokytojai, dirbantys 
pagal priešmokyklinio 
ugdymo programą, 
dalyvauja kvalifikacijos 
tobulinimo programose. 
Susipažįsta su 
rekomendacijomis ir jas 
taiko ugdyme. 
Visose darželio grupėse 
vykdomos veiklos, 
projektai, atsižvelgiant į 
vaikų savitumą, vaikų 
poreikius, turimą patirtį 
ir gebėjimus. 
 
Trumpalaikių ugdymo 
planų refleksijose 
atsispindi ugdymo 
strategijų pritaikymas 
individualiems vaiko 
poreikiams. 
Organizuotos veiklos 
kitose aplinkose su 3–6 
m. ugdytiniais 1 k. per 
mėnesį, su 2–3 m. 
ugdytiniais 2 k. per 
metus 
Gerosios patirties 
sklaida 



1.2. Plėtoti 
informacinių 
technologijų ir 
skaitmeninių 
įrankių taikymą 
ugdymo procese. 

Organizuoti ugdomąsias 
veiklas, naudojant 
inovatyvias priemones. 

2023 m. ŽI Direktorius, 
direktoriaus 
pav.ugdymui, 
mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio/ 
priešmokyklinio 
ugdymo 
programą 

Organizuota veikla 
ikimokyklinio amžiaus 
vaikų grupėje  
panaudojant 
interaktyvias grindis, 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
ugdymo grupėse 
naudojamasi 
prieinamomis 
skaitmeninėmis 
technologijomis 
(interaktyviu ekranu, 
programėlėmis ir pan.), 
dvejuose ankstyvojo 
amžiaus grupėse 
organizuotos veiklos, 
naudojant šviesos 
žaidimų stalus.  
 
Mokytojų metodinės 
grupės posėdyje 
pasidalinta gerąja 
patirtimi apie sėkmingas 
veiklas – kolegialus 
grįžtamasis ryšis 

1.3. Plėtoti 
tarptautines 
socialinio - 
emocinio ugdymo 
programas, 
siekiant užtikrinti 
ugdytinių 
gebėjimų plėtrą ir 
ugdymo proceso 
tęstinumą.  

Tęsiama tarptautinė 
socialinio - emocinio 
intelekto ugdymo programa 
„Kimochis“. 
 
Tęsiama tarptautinė 
ankstyvosios prevencijos 
programa „Zipio draugai“ 
 
Dalyvauti VŠĮ „Vaiko labui“ 

2023 m.  Direktorius, 
direktoriaus 
pav.ugdymui,  
mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio/ 
priešmokyklinio 
ugdymo 
programą, VGK  

Bus vykdomi 
prevenciniai projektai, 
renginiai: Tolerancijos 
diena, Draugystės diena, 
Mėnuo be patyčių ir kt., 
kurie visus dalyvius 
paskatins būti 
tolerantiškesniais, 
pakantesniais, 
draugiškesniais. 



sąmoningumo didinimo 
projekte „Mėnuo be patyčių“ 

 
Prevencinės programos 
vykdymas 
priešmokyklinio 
amžiaus vaikams „Zipio 
draugai“ 

2. Vaikų fizinio 
aktyvumo 
stiprinimas, 
naujų ugdymo 
galimybių 
taikymas lauko 
aplinkoje 

2.1. Stiprinti 
ryšius ir 
bendradarbiavimą 
su LTOK ir 
RIUKPA nariais, 
populiarinant 
fizinį aktyvumą. 

Aktyvinti vaikų fizinę 
sveikatą, dalyvaujant 
sveikatos renginiuose, 
konkursuose, akcijose, 
projektinėse veiklose.  
 
Kneipo takas 
darželio lauko aplinkoje. 
Tako taikymas vaikų 
sveikatingumui ugdyti. 
 

2023 m  Direktorius, 
direktoriaus pav. 
ugdymui,  
mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio 
ugdymo 
programą,  
neformaliojo 
švietimo 
mokytojas 
fiziniam 
lavinimui 
 

Vaikai aktyviai 
dalyvauja sveikatos 
stiprinimo veiklose, 
respublikiniuose 
projektuose 
„Sveikatiada “, „Mažųjų 
žaidynės “, Judumo 
savaitėje, akcijoje 
„Diena be automobilio“, 
sportinėje 
pramogoje „Kalėdinis 
nykštukų bėgimas”, 
akcijoje masinis vaikų 
šokis „Beactive “ 

3.Plėtoti tikslinę 
lopšelio-darželio 
bendruomenės 
socialinę 
partnerystę 

3.1. Formuoti 
veiklią, atsakingą 
ir sutelktą 
bendruomenę, 
gebančią 
kūrybiškai ir 
inovatyviai dirbti. 

Organizuoti kasmetines 
šventes, minėtinas dienas, 
akcijas, įtraukiant 
bendruomenę. 
 

2023 m.  Direktorius, 
direktoriaus pav. 
ugdymui, 
mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio 
ugdymo 
programą.  

Parengtas renginių 
planas 2023 m.  
Pravesti numatyti plane 
renginiai, minėtinas 
dienos, šventės, akcijos. 

3.2. Stiprinti 
socialinių 
partnerių sąveikos 
ryšius bei 
partnerystę, 
atrandant naujų, 
patrauklių 

Organizuoti kartu su 
socialiniais partneriais 
įgyvendinti bendrus 
sveikatingumo projektus, 
kultūros programas  
 
 

2023 m.  Direktorius, 
direktoriaus pav. 
ugdymui 

Atnaujintos 1-2 
tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo 
sutartys, įvykdyti jose 
numatyti 
įsipareigojimai. 
Sudaryta bent 1 nauja 



bendravimo ir 
bendradarbiavimo 
formų. 

 bendradarbiavimo 
sutartis. 

3.3. Inicijuoti 
tėvų įsitraukimą į 
ugdymą  

Aktyvinti tėvų įsitraukimą į 
projektų, renginių, parodų 
organizavimą 

2023 m.  Mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio/ 
priešmokyklinio 
ugdymo 
programą 

Kiekvienoje grupėje 
organizuoti ne mažiau 
kaip 2 projektus, 
renginius ar parodas su 
tėvais. 

3.4 Kvalifikacijos 
tobulinimas, 
skleidžiant ir 
perimant gerąją 
darbo patirtį. 

Dalyvauti kitų įstaigų 
organizuojamuose 
seminaruose, mokymuose 

2023 m  Direktorius, 
direktoriaus 
pav.ugdymui,  
mokytojos, 
dirbančios pagal 
ikimokyklinio/ 
priešmokyklinio 
ugdymo 
programą, 

Kiekvienas pedagogas 
dalyvaus ne mažiau kaip 
dvejuose mokymuose, 
seminaruose, parodose, 
tarptautiniuose, 
respublikiniuose 
projektuose; pasidalina 
patirtimi įstaigoje. 

 

 

METINIO VEIKLOS  PLANO ĮGYVENDINIMAS  

Veiklos plano įgyvendinimą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

Veiklos plano įgyvendinimo vertinimą atlieka veiklos plano rengimo grupė. Veiklos plano įgyvendinimas vertinamas metų pabaigoje 

(gruodžio mėnesį). Ataskaita apie plano įgyvendinimą  pristatoma pedagogų tarybos posėdžio metu. 

 

 

 

 


